
Začíná šachové Mistrovsví Evropy žen v Rize 

V Rize, hlavním městě Lotyšska, začíná jedenáctikolové Mistrovství Evropy jednotlivkyň ve vážném 

šachu. První dvě kola byla již odehrána, dalších 9 bude odehráno během následujících 10 dní. Poslední 

kolo, a tedy i slavnostní zakončení proběhne v sobotu 22.4. 

Na startovním poli se utká 144 hráček z 33 evropských zemí s převažující účastí domácích hráček 

Lotyšska osidlujících zadní část startovní listiny. Mezi hráčkami nechybí loňská mistryně světa Mariya 

Muzychuk, která je nasazená jako dvojka hned za svojí sestrou, letošní finalistkou mistrovství světa žen 

v Íránu, Annou Muzychuk. Dohromady je zde 11 žen s mužským titulem mezinárodního velmistra GM. 

Česká republika má v turnaji své želízko v ohni - Joannu Worek, která od loňského roku reprezentuje 

naši zemi. Joanna se zúčastnila loňské šachové olympiády v ázerbajdžánském Baku, vyhrála poslední 

mistrovství ČR žen v bleskovém i klasickém šachu. 

Joanna je nasazená v první půlce startovní listiny, a to konkrétně s číslem 59. Ve své první partii na 

mistrovství zdárně porazila tureckou hráčku nasazenou na 131. místě. Bohužel partii nebylo možné 

sledovat online, šachovnic s online přenosem je na turnaji pouze prvních 50. Ve druhém kole černými 

figurami podlehla favorizované Rusce Alině Galliamově v dlouhé koncovce nestejnobarevných střelců. 

Ve prvním kole předvedla první nasazená Anna Muzychuk pěknou kombinaci. Na diagramu je pozice 

po 27. tahu černé. Bílá efektivně zakombinovala, čímž se dostala do vyhrané věžové koncovky. 

Přišlo 28. Sxh6 Kxh6 29. Jxb8 Vxb8 30. Ve1! Jg6 31. Ve8 Vb7 32. Vg8 Jf8 33. Kf2 a posléze dobrala 

jezdce na f8 a s přehledem vyhrála vzniklou věžovou koncovku. 

 
Diagram: partie Muzychuk A. – Unuk L. po 27. tahu černé (1. kolo) 



Další kola můžete sledovat buď na oficiálních stránkách mistrovství www.ewcc2017.eu, přes 

Novoborský šachový server www.nss.cz. Výsledky lze nalézt na www.chess-results.com. 

Harmonogram ME žen 

Úterý 11.4. 15:00 1. kolo 

Středa 12.4. 15:00 2. kolo 

Čtvrtek 13.4. 15:00 3. kolo 

Pátek 14.4. 15:00 4. kolo 

Sobota 15.4. 15:00 5. kolo 

Neděle 16.4. 15:00 6. kolo 

Pondělí 17.4. 15:00 7. kolo 

Úterý 18.4.  volný den 

Středa 19.4. 15:00 8. kolo 

Čtvrtek 20.4. 15:00 9. kolo 

Pátek 21.4. 15:00 10. kolo 

Sobota 22.4. 11:00 11. kolo 

  20:00 Zakončení 

 

http://www.ewcc2017.eu/
http://www.nss.cz/
http://chess-results.com/tnr269716.aspx?lan=5

